
Folketingets Kommunaludvalg har den 3. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 43 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 43:
"Ministeren bedes oplyse, om det som anført i Kammeradvokatens notat side 
9, næstsidste afsnit er korrekt, at SKAT har foretaget omberegninger af grund-
skaffeloftet. Herunder hvornår kommunerne i givet fald overtog ombereg-
ningsansvaret?"

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Der findes i vurderingslovens § 33, stk. 2, nogle bestemmelser om, at SKAT i 
visse særlige situationer skal foretage de fordelinger af allerede fastsatte fra-
drag for forbedringer, som er nødvendige, for at kommunerne kan administrere 
lov om kommunal ejendomsskat. Dette er helt klart en undtagelse i forhold til 
de generelle regler, hvorefter administrationen af grundskatteloftet påhviler 
kommunerne.

Et eksempel på den praktiske anvendelse af disse undtagelsesbestemmelser 
er den situation, at en stor grund opdeles i to mindre.  Hvis den oprindelige 
grund har et grundforbedringsfradrag, skal dette fradrag fordeles på de to nye 
grunde. Denne fordeling skal efter vurderingslovens bestemmelser foretages 
af SKAT.

Kommunerne har ikke haft – og har derfor heller ikke overtaget - ombereg-
ningsansvaret i de særlige situationer, der er omfattet af vurderingslovens § 
33, stk. 2”. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Søren H. Thomsen
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